süva für Unterwald bei Ligist, südwestlich von Graz. Da aber die Zeugen

mehr auf Kärnten deuten, so dürfte der erstere Ort der richtige sein.

2 Tauchendorf, Ortschaft mit einer Burgruine an der Glan im Bezirke

Feldkirchen.

Cap. XXXI. Vor 1192. *

Solent inter nobiles et maiores perlonas fuccrefcere diuerfe

Icandalorum occafiones. que licet fint graues ad portandum ob

quafdam dilationes. iuftaf tarnen et omni acceptione dignas

quandoque claufulas recipiunt. quare et preuaricatores gratia

dei preueniente redeunt ad cor. et cum filiis lucis in amiciciam

<l< mammonä iniquitatis conueniunt. Quapropter ueritatif et

pacis amatores. qui funt Chrifti Jefu et non fua querentes. hoc

toneant in memoria, quo ordine de poffeffionibus fancti Pauli

decifa fit inter diuerfas partes longa difcordia. Occupatam

namque domini Pilgrimi noftri abbatis in hoc predicamus prv-

dentiam. quia conftanter predia repetiuit. a doraefticis et extra-

neif rapta per uiolentiam. Venerabilis enim pater oportunitate

<l<u<»ti feruicij. et patentis exaetione iufticie. aput dominum

Wdalricum comitem de Hflnenburofa 9 perfeueranter obtiuuit. ut

molendinum et quantitatem ooto manforum in monte qui dicitur

I)i«cht« f.
! facras quoque in faunia 1 domini uidelicet Otwini

»»blationes cum uxore et filiis abnogaret. ita dumtaxat. ut pre-

tatus [uineepf manruiii uimiu eaitro l'uo adiacentem argenti

Fontes. Abtbig. II. Bd. XXXIX. 3
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limul. V. marcas. recipiens. fiduciam magnam precum et ele-

moi'inarum diuiciif iuis accumularet. Et De uideamur tranl'ire

memoria quoddam uel fummam eius compofitionif. deliberauit

tarn comes inclytus quam dominuf Otwinus in loco apoftolorum

diem exfpectarent generalis refurrectionis. 5 Idem factum ratum

effe memorantur. qui propriif nominibus infra nutantur. Perh-

toldus plebanus. Otto eius uicarius. Volpertus de trvhfen. Rein-

hart, hugo. et Hainricus de fternberc. helmpertus de Ermberc.

Engelfchalc prepofitus. Walbrun de malentin. Chunrat de trai-

lendorf. 7 Franco de gorz. Liebart de malentin. Ekefrit. AVdal-

ricus et Wluingus de hüninburc. * Gumpertus de wifcendorf.

Hartnit et Hugo de iun. Sighart. Perhtolt. Liebart. Perhtolt

cytharifta. 9 Rehwin. Gotfrit. et Swiker de lauent. hainricus in

Volchenmarct.

1 Da der folgende Vergleich zwischen Abt Pilgrim, der von 1150 bis

1192 regierte, und dem Grafen Ulrich I. von lleunburg, der in Urkunden

von 1141— 1192 vorkommt, abgeschlossen wurde, da ferner Graf Ulrich sammt